ПРИКАЗ от 07.05.2010г. № 181н

"Об утверждении порядка оказания медицинской помощи детям, страдающим

стоматологическими заболеваниями, в Республике Алтай "

В целях повышения качества оказания стоматологической помощи детскому населению
Республики Алтай, а также во исполнение приказа Минздравсоцразвития России от 03 декабря
2009г. № 946н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи детям, страдающим
стоматологическими заболеваниями», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания медицинской помощи детям, страдающим
стоматологическими заболеваниями, в лечебно-профилактических учреждениях Республики
Алтай, оказывающих стоматологическую помощь детям, независимо от формы собственности
и ведомственной принадлежности.

2. Главному врачу ГУЗ «Республиканская стоматологическая поликлиника» Белековой
А.М.:

2.1. Внести изменения в положения об организации деятельности детского
стоматологического отделения, врача-стоматолога детского, врача-стоматолога хирурга,
гигиениста стоматологического, врача-ортодонта, оказывающих медицинскую помощь детям,
согласно приложениям 1-6 к Порядку оказания медицинской помощи детям, страдающим
стоматологическими заболеваниями, утвержденного приказом Минздравсоцразвития России от
03 декабря 2009г. № 946н, в срок до 01.06. 2010 года;

2.2. Оснащение детского отделения ГУЗ «Республиканская стоматологическая
поликлиника» привести в соответствие со стандартом, согласно приложению 7 к Порядку
оказания медицинской помощи детям, страдающим стоматологическими заболеваниями,
утвержденного приказом Минздравсоцразвития России от 03 декабря 2009г. № 946н, в срок
до 01 октября 2010 года.

3. Главным врачам муниципальных учреждений здравоохранения Республики Алтай,
оказывающих медицинскую помощи детям, страдающим стоматологическими заболеваниями:

3.1. Внести изменения в положение об организации деятельности врача-стоматолога,
стоматологического кабинета образовательного учреждения, согласно приложениям 3,4,8 к
Порядку оказания медицинской помощи детям, страдающим стоматологическими
заболеваниями, утвержденного приказом Минздравсоцразвития России от 03 декабря 2009г.
№ 946н, в срок до 01 июня 2010 года;

3.2. Оснащение стоматологических кабинетов образовательных учреждений привести в
соответствие со стандартом оснащения, согласно приложению 9 к Порядку оказания
медицинской помощи детям, страдающим стоматологическими заболеваниями, утвержденного
приказом Минздравсоцразвития России от 03 декабря 2009г. № 946н, в срок до 01 октября
2010 года.

4. Ответственность за организацию исполнения приказа возложить на главного
внештатного детского стоматолога Министерства здравоохранения Республики Алтай,
Барсукову Г.Б.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Бочарову Н.А.

Министр  И.Э.Яимов

А.М.Белекова

8 (38822)2-11-72

Приложение

http://www.minzdravra.ru/doc/prikaz/07.05.2010-181n.rar